GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE OCTUBRE DE 2025
(CIFRAS EN PESOS)

ACTIVO NO CIRCULANTE
EFECTIVO O EQUIVALENTES A RECIBIR EN EL LARGO PLAZO
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCION EN PROCESO
BIENES MUEBLES

26,241,616.00
18,111,500.00

| DEPENDENCIA/ENTIDAD: INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE PEROTE
ACTIVO IMPORTE PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO IMPORTE
ACTIVO CIRCULANTE PASIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO 7,090,034.00( CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 17,598,512.00

EFECTIVO O EQUIVALENTES DE EFECTIVO A RECIBIR 30,166,736.00| DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

BIENES O SERVICIOS A RECIBIR 0.00(FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A C.P.

INVENTARIOS 0.00(PASIIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

ALMACENES 0.00(PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 0.00{OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO 4,216.00
TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES 17,602,728.00

PASIVO NO CIRCULANTE
TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES 37,256,770.00|CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A L.P.
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

PROVISIONES A LARGO PLAZO

ACTIVOS INTANGIBLES 653,043.00(OTROS PASIVOS A LARGO PLAZO
ACTIVOS DIFERIDOS 139,962.00 TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES 0.00
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES -5,759,395.00 TOTAL DE PASIVO 17,602,728.00

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTIBUIDO 365,325.00
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO: 58,675,443.00
TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES 39,386,726.00 RESULTADO DEL EJERCICIO AHORRO/DESAHORRO -2,657,089.00
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES 28,337,094.00
OTROS 32,995,438.00
TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 59,040,768.00
TOTAL DE ACTIVOS 76,643,496.00 TOTAL DE PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 76,643,496.00
ELABORO

C.P. y A GRACIELA HIDALGO MARTINEZ
ENCARGADA DE RECURSOS FINANCIEROS

MTRO. MARTIN RAUL PALESTINO ROMANO
ENCARGADO DE DIRECCION DE PLANEACION Y VINCULACION



GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE

ESTADO DEL ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2025
(CIFRAS EN PESOS)

DEPENDENCIA / ENTIDAD:

INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE PEROTE

CONCEPTO DEL GASTO

EGRESOS

Aprobado

Ampliaciones y/o
Reducciones 1/

Modificado

Comprometido

Devengado

Ejercido

Pagado

Subejercicio

SERVICIOS PERSONALES

20,780,116.00

MATERIALES Y SUMINISTROS 7,268,788.00
SERVICIOS GENERALES 6,047,624.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 0.00
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS :

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E 0.00
INTANGIBLES :

INVERSION PUBLICA 0.00
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS 0.00
PROVISIONES :

SUBTOTAL 34,096,528.00
OTRAS TRANSFERENCIAS */ 0.00

33,675,772.00
-4,282,841.00

5,872,791.00
170,766.00
1,641,925.00
0.00

0.00

37,078,413.00

0.00

54,455,888.00
2,985,947.00

11,920,415.00
170,766.00
1,641,925.00
0.00

0.00

71,174,941.00

0.00

12,315,384.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

12,315,384.00

0.00

40,949,272.00
904,896.00

3,048,841.00
116,383.00
20,000.00
0.00

0.00

45,039,392.00

0.00

40,949,272.00
904,896.00

3,048,841.00
116,383.00
20,000.00
0.00

0.00

45,039,392.00

0.00

40,949,272.00
861,170.00

2,332,345.00
116,383.00
20,000.00
0.00

0.00

44,279,170.00

0.00

1,191,232.00
2,081,051.00

8,871,574.00
54,383.00
1,621,925.00
0.00

0.00

13,820,165.00

0.00

TOTAL

34,096,528.00

37,078,413.00

71,174,941.00

12,315,384.00

45,039,392.00

45,039,392.00

44,279,170.00

13,820,165.00

Elaboré

Verifico

Aut9r.izé\

|| i

C.P.y A. GRACIELA HIDALGO MARTINEZ
ENCARGADA DE RECURSOS FINANCIEROS

MTRO/MARTIN RAUL PALESTINO ROMANO
ENCARGADO DE DIRECCION DE PLANEACION Y VINCULACION

DR. RODRIGO R

DIRECCION GENERA

1/ Ver anexo 1

\




GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE

ESTADO DE LOS INGRESOS Y GASTOS

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2025
(CIFRAS EN PESOS)

DEPENDENCIA/ENTIDAD INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE PEROTE
Ley de Ingresos o Presupuesto Variaciones de la Ley de Ingresos o
Concepto Presupuesto de Egresos Ejercidos:
Aprobado (*) | Ejercido Importe | %

Ingresos y Otros Beneficios: (1) (2) (1-2) (311)
Ingresos de Gestion 6,964,319.00 0.00 6,964,319.00 100
Partlc.:lp.acmnes, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, 61,332,430.00 45,143,692.00 16,188,738.00 26.40
Subsidios y Otras Ayudas:

Provenientes de Gobierno Estatal 33,703,970.00 23,329,753.00 10,374,217.00 31

Provenientes de Gobierno Federal 27,628,460.00 21,813,939.00 5,814,521.00 21
Otros Ingresos y Beneficios 2,878,192.00 2,880,890.00 -2,698.00 0
Total de Ingresos y Otros Beneficios 71,174,941.00 48,024,582.00 23,150,359.00
Gastos y Otras Pérdidas:
Servicios Personales 54,455,888.00 40,949,272.00 13,506,616.00 25
Materiales y Suministros 2,985,947.00 904,896.00 2,081,051.00 70
Servicios Generales 11,920,415.00 3,048,841.00 8,871,574.00 74
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 170,766.00 116,383.00 54,383.00 32
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 1,641,925.00 5,662,279.00 -4,020,354.00 -245
Inversion Publica 0.00 0.00 0.00 0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones 0.00 0.00 0.00 0
Otras Transferencias 0.00 0.00 0.00 0
Total de Gastos y Otras Pérdidas 71,174,941.00 50,681,671.00 20,493,270.00
Ahorro/Desahorro de la Gestion 0.00 -2,657,089.00 2,657,089.00

Elaboré Verifico /~ . Autorizé
|| el
ot
C.P.yA. GRACIELA HIDALGO MARTINEZ MTRO. MARTIN RAUL PALESTINO ROMANO DR. IGUEZ FRANCO

ENCARGADA DE RECURSOS FINANCIEROS

ENCARGADO DE DIRECCION DE PLANEACION Y VINCULACION

DIRECGION GENERAL

(*) Corresponde al Presupuesto original autorizado por el Congreso y modificado por los movimientos originados por transferencias, reducciones

ampliaciones y demas movimientos debidamente autorizados.




ANEXO 1

GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE
DETALLE DE AMPLIACIONES Y/O REDUCCIONES

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2025

(CIFRAS EN PESOS)

| DEPENDENCIA/ENTIDAD:

INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE PEROTE

CONCEPTO

IMPORTE

Ampliaciones

I d

-

C.P. y A'GRACIELA HIDALGO MARTINEZ
ENCARGADA DE RECURSOS FINANCIEROS

MTRO. MARTIN RAUL PALESTINO ROMANO

ARGADO DE DIRECCION DE PLANEACION Y VINCULA

Provenientes de Gobierno Estatal 6,267,415.00
Ingresos de Gestion 304,346.00
Provenientes de Gobierno Federal 27,628,460.00
Otros Ingresos y Beneficios 2,878,192.00
Internas 0.00
Subtotal Ampliaciones 37,078,413.00
Reducciones

Provenientes de Gobierno Estatal 0.00
Ingresos de Gestion 0.00
Provenientes de Gobierno Federal 0.00
Otros Ingresos y Beneficios 0.00
Internas 0.00
Subtotal Reducciones 0.00

Total Ampliaciones y/o Reducciones 37,078,413.00

Elaboré Verifico Autorizé
; / )/

DIRECCION GENERAL




	ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA
	ESTADO EJERCICIO PRESUPUESTO
	ESTADO ECONÓMICO
	DETALLE DE AMPL. Y REDUCC.

