



GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE  
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA  
AL 31 DE OCTUBRE DE 2025  
(CIFRAS EN PESOS)

DEPENDENCIA/ENTIDAD:	INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE PEROTE		
ACTIVO	IMPORTE	PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO	IMPORTE
ACTIVO CIRCULANTE		PASIVO CIRCULANTE	
Efectivo y equivalentes de efectivo	7,090,034.00	Cuentas por pagar a corto plazo	17,598,512.00
Efectivo o equivalentes de efectivo a recibir	30,166,736.00	Documentos por pagar a corto plazo	
Bienes o servicios a recibir	0.00	Fondos y bienes de terceros en garantía y/o administración a.c.p.	
Inventarios	0.00	Pasivos diferidos a corto plazo	
Almacenes	0.00	Provisiones a corto plazo	
Otros activos circulantes	0.00	Otros pasivos a corto plazo	4,216.00
		<b>TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES</b>	<b>17,602,728.00</b>
<b>TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES</b>	<b>37,256,770.00</b>	PASIVO NO CIRCULANTE	
ACTIVO NO CIRCULANTE		Cuentas por pagar a largo plazo	
Efectivo o equivalentes a recibir en el largo plazo		Documentos por pagar a largo plazo	
Bienes inmuebles, infraestructura y construcción en proceso	26,241,616.00	Fondos y bienes de terceros en garantía y/o administración a.l.p.	
Bienes muebles	18,111,500.00	Pasivos diferidos a largo plazo	
Activos intangibles	653,043.00	Provisiones a largo plazo	
Activos diferidos	139,962.00	Otros pasivos a largo plazo	
Otros activos no circulantes	-5,759,395.00	<b>TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES</b>	<b>0.00</b>
		<b>TOTAL DE PASIVO</b>	<b>17,602,728.00</b>
<b>TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES</b>	<b>39,386,726.00</b>	HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO	
		Hacienda Pública/Patrimonio contibuido	365,325.00
		Hacienda Pública/Patrimonio generado:	58,675,443.00
		Resultado del ejercicio ahorro/desahorro	-2,657,089.00
		Resultado de ejercicios anteriores	28,337,094.00
		Otros	32,995,438.00
		<b>TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO</b>	<b>59,040,768.00</b>
<b>TOTAL DE ACTIVOS</b>	<b>76,643,496.00</b>	<b>TOTAL DE PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO</b>	<b>76,643,496.00</b>

ELABORÓ

C.P. y A. GRACIELA HIDALGO MARTINEZ  
ENCARGADA DE RECURSOS FINANCIEROS

VERIFICÓ

MTRO. MARTIN RAUL PALESTINO ROMANO  
ENCARGADO DE DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN Y VINCULACIÓN

AUTORIZÓ

DR. RODRIGO RODRIGUEZ FRANCO  
DIRECCIÓN GENERAL  
INSTITUTO TECNOLÓGICO  
SUPERIOR DE PEROTE  
DIRECCIÓN GENERAL



**GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE**  
**ESTADO DEL ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS**

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2025

(CIFRAS EN PESOS)

DEPENDENCIA / ENTIDAD:	INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE PEROTE							
CONCEPTO DEL GASTO	EGRESOS							Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones y/o Reducciones 1/	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	Pagado	
SERVICIOS PERSONALES	20,780,116.00	33,675,772.00	54,455,888.00	12,315,384.00	40,949,272.00	40,949,272.00	40,949,272.00	1,191,232.00
MATERIALES Y SUMINISTROS	7,268,788.00	-4,282,841.00	2,985,947.00	0.00	904,896.00	904,896.00	861,170.00	2,081,051.00
SERVICIOS GENERALES	6,047,624.00	5,872,791.00	11,920,415.00	0.00	3,048,841.00	3,048,841.00	2,332,345.00	8,871,574.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	0.00	170,766.00	170,766.00	0.00	116,383.00	116,383.00	116,383.00	54,383.00
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	0.00	1,641,925.00	1,641,925.00	0.00	20,000.00	20,000.00	20,000.00	1,621,925.00
INVERSIÓN PÚBLICA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>SUBTOTAL</b>	<b>34,096,528.00</b>	<b>37,078,413.00</b>	<b>71,174,941.00</b>	<b>12,315,384.00</b>	<b>45,039,392.00</b>	<b>45,039,392.00</b>	<b>44,279,170.00</b>	<b>13,820,165.00</b>
OTRAS TRANSFERENCIAS <i>*/</i>	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>T O T A L</b>	<b>34,096,528.00</b>	<b>37,078,413.00</b>	<b>71,174,941.00</b>	<b>12,315,384.00</b>	<b>45,039,392.00</b>	<b>45,039,392.00</b>	<b>44,279,170.00</b>	<b>13,820,165.00</b>

Elaboró

C.P. y A. GRACIELA HIDALGO MARTINEZ  
ENCARGADA DE RECURSOS FINANCIEROS

Verificó

MTRO. MARTÍN RAÚL PALESTINO ROMANO  
ENCARGADO DE DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN Y VINCULACIÓN

Autorizó

INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE PEROTE  
DR. RODRIGO RODRÍGUEZ FRANCO  
DIRECCIÓN GENERAL

**GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE****ESTADO DE LOS INGRESOS Y GASTOS**

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2025

(CIFRAS EN PESOS)

DEPENDENCIA/ENTIDAD	INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE PEROTE			
Concepto	Ley de Ingresos o Presupuesto		Variaciones de la Ley de Ingresos o Presupuesto de Egresos Ejercidos:	
	Aprobado (*)	Ejercido	Importe	%
<b>Ingresos y Otros Beneficios:</b>				
Ingresos de Gestión	(1) <b>6,964,319.00</b>	(2) <b>0.00</b>	(1-2) <b>6,964,319.00</b>	(3/1) <b>100</b>
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas:	<b>61,332,430.00</b>	<b>45,143,692.00</b>	<b>16,188,738.00</b>	<b>26.40</b>
Provenientes de Gobierno Estatal	33,703,970.00	23,329,753.00	10,374,217.00	31
Provenientes de Gobierno Federal	27,628,460.00	21,813,939.00	5,814,521.00	21
Otros Ingresos y Beneficios	<b>2,878,192.00</b>	<b>2,880,890.00</b>	<b>-2,698.00</b>	<b>0</b>
<b>Total de Ingresos y Otros Beneficios</b>	<b>71,174,941.00</b>	<b>48,024,582.00</b>	<b>23,150,359.00</b>	
<b>Gastos y Otras Pérdidas:</b>				
Servicios Personales	54,455,888.00	40,949,272.00	13,506,616.00	25
Materiales y Suministros	2,985,947.00	904,896.00	2,081,051.00	70
Servicios Generales	11,920,415.00	3,048,841.00	8,871,574.00	74
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	170,766.00	116,383.00	54,383.00	32
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	1,641,925.00	5,662,279.00	-4,020,354.00	-245
Inversión Pública	0.00	0.00	0.00	0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	0.00	0.00	0.00	0
Otras Transferencias	0.00	0.00	0.00	0
<b>Total de Gastos y Otras Pérdidas</b>	<b>71,174,941.00</b>	<b>50,681,671.00</b>	<b>20,493,270.00</b>	
<b>Ahorro/Desahorro de la Gestión</b>	<b>0.00</b>	<b>-2,657,089.00</b>	<b>2,657,089.00</b>	

Elaboró	Verificó	Autorizó
 C.P. y A. GRACIELA HIDALGO MARTINEZ ENCARGADA DE RECURSOS FINANCIEROS	 MTRO. MARTIN RAUL PALESTINO ROMANO ENCARGADO DE DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN Y VINCULACIÓN	 DR. RODRIGO RODRIGUEZ FRANCO DIRECCIÓN GENERAL

(\*) Corresponde al Presupuesto original autorizado por el Congreso y modificado por los movimientos originados por transferencias, reducciones ampliaciones y demás movimientos debidamente autorizados.



**GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE**  
**DETALLE DE AMPLIACIONES Y/O REDUCCIONES**  
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2025  
(CIFRAS EN PESOS)

<b>DEPENDENCIA/ENTIDAD:</b>	<b>INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE PEROTE</b>	
<b>CONCEPTO</b>	<b>IMPORTE</b>	
<b>Ampliaciones</b>		
Provenientes de Gobierno Estatal		6,267,415.00
Ingresos de Gestión		304,346.00
Provenientes de Gobierno Federal		27,628,460.00
Otros Ingresos y Beneficios		2,878,192.00
Internas		0.00
<b>Subtotal Ampliaciones</b>		37,078,413.00
<b>Reducciones</b>		
Provenientes de Gobierno Estatal		0.00
Ingresos de Gestión		0.00
Provenientes de Gobierno Federal		0.00
Otros Ingresos y Beneficios		0.00
Internas		0.00
<b>Subtotal Reducciones</b>		0.00
<b>Total Ampliaciones y/o Reducciones</b>		37,078,413.00

<b>Elaboró</b>	<b>Verificó</b>	<b>Autorizó</b>
 C.P. y A. GRACIELA HIDALGO MARTINEZ ENCARGADA DE RECURSOS FINANCIEROS	 MTR. MARTIN RAUL PALESTINO ROMANO ARGADO DE DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN Y VINCULACIÓN	 INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE PEROTE DIRECCIÓN GENERAL DR. RODRIGO RODRÍGUEZ FRANCO DIRECCIÓN GENERAL